DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 04101
Projeto Atividade: 2007
Fonte: 1.500.0000/1.501.0100
Natureza de Despesa: 3.3.90.37.004
Unidade Gestora: 0001 Casa Civil: R$ 8.568,72 e 0009 Defesa Civil: R$ 
1.055,08
VALOR: O valor atual do contrato é de R$ 9.623,80 (nove mil, seiscentos 
e vinte e três reais e oitenta centavos).
GARANTIA DE EXECUÇÃO: A parte contratada deverá apresentar 
comprovante de renovação de garantia contratual no valor correspondente 
a nova vigência, conforme previsão contida na CLÁUSULA DÉCIMA do 
CONTRATO Nº 023/2023/CASACIVIL.

[...]

Escola  Superior  do  Ministério  Público  de  Mato  Grosso  (FESMP/MT),  
com  a  finalidade  de  atender  as  necessidades  de formação  continuada  
dos  Servidores  do  Poder  Executivo  de  Mato  Grosso.
DO VALOR: O valor total do presente Contrato é de R$ 498.270,00 
(quatrocentos e noventa e oito mil e duzentos e setenta reais).
DA VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 20 (vinte) meses, a contar da 
assinatura do contrato, com base no art. 106 da Lei nº 14.133/2021.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O (s) recurso (s) para pagamento do (s) 
produto (s) será (ão) da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

[...]

do Pregão Eletrônico nº 001/2025-1 SEPLAG - REPETIÇÃO, nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência, a fim de atender às necessidades 
da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG/MT e suas 
unidades administrativa.

DO VALOR: O valor total do contrato é R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta 
e oito mil reais).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 12(doze) 
meses, contados da data de sua assinatura, devendo ser observada a 

existência de créditos orçamentários.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O (s) recurso (s) para pagamento do (s)

[...]

demandas dos órgãos/entidades do poder Executivo Estadual, conforme 
especificações e condições técnicas constantes no Edital e em seus 
anexos, que deriva da adesão participante à Ata de Registro de Preços nº 
024/2023/SEPLAG.
DATA DA ASSINATURA: 25/08/2025
VALOR TOTAL: R$ 104.040,00 (Cento e quatro mil e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101 / Projeto 
Atividade: 2007 / Natureza de Despesa: 44.90.52.028 / Fonte: 1.500.0000.
ASSINAM: pela Contratante, a Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE

[...]

sistemas informatizados do IPVA e Conta Corrente Fiscal, da Secretaria de 
Estado de Fazenda do Estado de Mato Grosso, mediante Seleção Baseada 

na Qualidade e no Custo (SBQC, GN 2350-15).
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025
VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses, contados a partir da data de publicação.
VALOR TOTAL: R$ 7.507.236,76 (Sete milhões quinhentos e sete mil 
duzentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101 / Projeto 
Atividade: 3434 / Natureza de Despesa: 44.90.40 / Fonte: 1.754.0000.
ASSINAM: pela Contratante, a Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE 
- Secretária Adjunta de Administração Fazendária - SEFAZ/MT, e, pelo

[...]

de Mato Grosso, acrescido do BDI,conforme condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento e no Edital do Pregão eletrônico SRP 
nº 004/2023/SAAF/SEFAZ, seus anexos e Instrumento Simplificado de 
Formalização de Demanda do processo n° SEFAZ-PRO-2024/01701.

Valor 
Contratado

R$ 12.170.604,50 (doze milhões cento e setenta mil, seiscentos e 
quatro reais e cinquenta centavos)

Gestor Simone da Silva Ribeiro - Matrícula 251368
Gestor 
Substituto

Luciana Valerio de Campos - Matrícula 273778  

Fiscal Jackeline Mali Nasr - Matrícula 280287
Fiscal 
Substituto

Victor Hugo Alves de Souza - Matrícula